【国联汽车动力电池研究院有限责任公司】
【固态电解质中试线建设项目——单层四列气
氛辊道窑】
议
标
 文
件
20[25]年[2]月

理手册等。
9.2 装箱单、产品质量保证书、产品安全合格证等资料一套。
9.3 提供设备外购件使用维修说明书和制造厂家名称、地址、网址及订货号。
9.4 在交货前两个月提供进行土建施工的设备详细地基图及相关资料两套。
9.5 在合同签订三个月内提供设备安装、调试、检验和验收（包括验收标准和验收方案）
所需的必要的技术文件。
10、包装和运输
10.1 卖方应提供货物运至最终目的地所需要的包装，包装箱应采取防潮、防晒、防锈、
防腐蚀、防震、防粗暴装卸及防止其它损坏的必要保护措施，应适于整体吊装及海运、铁
路或公路等长途运输，保证货物到达后各个部件及各项功能完好无损。设备包装还应适
于买方短期露天存放。
10.2 卖方应承担由于其包装或其防护措施不妥而引起货物锈蚀、损坏和丢失的任何损
48
失的责任或费用。对于木质包装材料，应按照中华人民共和国质检总局规定进行除害处理。
11、设备出厂前的检测和预验收
11.1 买方有权检验和测试设备，以确认设备是否符合合同技术规格的要求，并且不承担
额外的费用。检验和测试在设备制造厂进行（即预验收），买方检测人员应能得到全部
合理的设施和协助。
11.2 卖方应安排买方到设备制造厂进行预验收。
11.3 验收标准
11.3.1 验收内容：设备由窑炉炉体单元、传动输送系统单元、加热系统单元、冷却系统
单元、进排气系统单元等组成；
验收方法：逐项清点；
11.3.2 验收内容：设备外观尺寸：宽 3850mm×高 2275mm×长 12480mm；
验收方法：现场测量，长度误差±100mm（不含配管、风管、电气桥架等）；
11.3.3 验收内容：满足最高温度不低于 600℃的温区长度不低于 5720mm；
验收方法：根据基本式样图，要求第 4 至 14 温区可满足最高温度不低于 600℃，将第 4
至 14 温区升温到 600℃，其它温区升温到合适温度（低于 600℃），空炉状态下，排气
开度及打入量由卖方决定，保温 1 小时，温度一直维持在 600±1℃；
11.3.4 验收内容：控温稳定度：±1℃以内（400-600℃范围内任意恒温区）；
验收方法：将第 4 至 14 温区升温到目标温度，其它温区升温到合适温度，模拟带料状
态下，保温 4 小时，测试温度维持在目标温度±1℃；
11.3.5 验收内容：（1）炉膛温度均匀度：温差 5℃以内（恒温区 600-800℃时）；（2）
炉体表面温升：＜40℃（驱动腔，加热腔，驱动腔和加热腔之间除外，恒温区 800℃时）；
（3）出口匣钵表面平均温度：≤50℃（以炉周期 35 小时验收，保温段 600℃，匣钵装载
量 1.5kg，冷却段每个流量计满量程打入，出口平台处测量）；
验收方法：将第 4 至 14 温区区升温到 750℃，其它温区升温到合适温度，空炉保温，传
送速度 356mm/h。（ 1）炉膛温度均匀度极差不超过 5℃。（2）炉体两边炉壁（驱动腔，
加热腔，驱动腔和加热腔之间除外）上测量，表面温度不超过室温+40℃。（4）在出口
侧测量，匣钵表面平均温度不高于 50 度（匣钵内放置沙作配重）；
11.3.6 验收内容：每段缸体底部打入适当的气体量；总流量打入约 120Nm3/h 气体流量
控制稳定度在 2%以内；
49
验收方法：（1）打入 120Nm3/h（压力：0.4MPa±2%）的氮气，1 小时内积算流量计的
读数一直维持在 120Nm3/h，误差±2%（显示值变动量之差)；（2）各温区入口流量计的
读数误差均不超过±4%（浮子上下振动量偏差）；
11.3.7 验收内容：（1）炉体内部为 4 列 1 层匣钵传送，以含盖匣钵尺寸长 330mm×宽
330mm×高 100mm 计，传送重量每排不低于 100kg；（2）辊棒转速控制稳定度：±2%以
内（转速波动±25r/min）；（3）匣钵出列不整齐度<30mm；
验收方法：在含盖匣钵内放置重物，保持每匣钵总重最大为 8kg（含匣钵)，满炉运行，
以 500mm/h 速度传送；（1）辊棒不断裂，不变形；（2）在运行期间变频器变化不超过
2%；（3）在出口测量，每行匣钵之间前后相差小于 30mm（匣钵连续进炉运行，前后
不间断）；
11.3.8 验收内容：匣钵在炉内的停留时间为 25-40h 连续可调；
验收方法：通过变频器控制驱动电机，调节传送速度，实际测量匣钵的进出炉时间分别
为 25h、30h 和 40h；
11.3.9 验收内容：设备故障率：＜2%；
验收方法：在设备功能验收暂不判定。但从性能验收合格起 3 个月内，除买方原因外的
停炉检修时间累计不超过 45 小时；
11.3.10 验收内容：炉壳采用 Q-235 钢板焊接组装，钢板厚度 4.0mm；
验收方法：炉本体上钢板开孔处任意测量，钢板厚度 4.0mm，尺寸符合国标 4t 钢板要
求；
11.3.11 验收内容：炉体寿命不低于 8 年，正常使用情况下炉体材料破损率不高于 2%；
验收方法：暂不判定。但在正常使用点检情况下炉体材料破损率若高于 2%，卖方须免
费提供超过 2%部分的材料；
11.3.12 验收内容：炉体保温砖和耐火泥采用摩根/黄海/港泰/宏大/光明/嘉怡/亿源，加热
区侧壁耐火砖厚度不低于 115mm，保温棉和保温板采用伊索莱特/恩普/烁砺；
验收方法：提供相应材料的原材料供方送货清单；
11.3.13 验收内容：加热区采用隔热砖和隔热棉保温，各温区之间有隔离装置，匣钵面以
上采用防碱性腐蚀气氛的不小于 95%高铝砖，其余内侧隔热砖采用 JM28/26 砖，隔热棉
最高耐受温度不低于 1100℃，温区间隔离材料最高耐受温度不低于 1100℃；